Emertimi dhe Forma ligjore LABOPHARMA SHPK

~=NIPT -i K 72202013 A
Adresa e Selise Rruga "Siri Kodra" _ Ish-Frigoriferi, Nr. 149
: TIRANE
Data e krijimit 11 Qershor 2007
-Nr. i Regjistrit Tregetar S Rt
" Meprimtaria Kryesore Import-Export produktesh farmaceutike.

Agjent dhe distributor medikamentes, lendesh

aktive farmaceutike, efj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga . .91 .2012 )
Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31 Mars 2014




LABOPHARMA SHPK

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
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2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
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> Tatim mbi fitimin g orasTad L 00
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> [Lendet e para

> Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

12332976 | 26,088,546
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5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

AKTIVET AFATGJATA 887,192 |. 1,110,876

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 887,192 1,110,876
> Toka

> Nderfesa

> Makineri dhe paisje 887192 |+ . 1,110,876

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar




LABOPHARMA SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
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60,306,322 66,280,696

60,306,322 66,280,696

53,014,632 58,586,738

Detyrime tatimore per TAP-in 8,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Debitore dhe Kreditore te tjere

Debitore dhe Kreditore te tjere

60,306,322 66,280,696
15,136,467 15,674,665

- 100.000

1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te kon,uedueshme
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4 Prmﬂzione_t afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+)
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1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

- 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
' 3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
g Fitimet e pa shperndara

|10 Fitimi




LABOPHARMA SHPK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )

o Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese 2012

Shitiet neto 17 162,523 13,186,007
Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,048,702

Materialet e konsumuara 13,617,775 6,107,968

1,814,220
1,411,644

On

Kosto e punes 2,572,455

Pagat e personelit

2 341,700

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 402,576 230,755
Trajtime dhe shperblime te tjera

Amortizimet dhe zhvleresimet 223,684 280,234
7 |Shpenzime te tjera (Qera) 806.400 2 023,743

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 16,462,079 10,984,400

g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,749,146 2,201,607

15,000,000

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (13,810) 723,830
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjéra financ.afatgjata _
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,279 1.496

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

A

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (23,089) 193,838

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

528,496

2,735,336 17,925,436

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 273.534 1.846.011

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 2,461,802 16,079,426

17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara _

13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

Fitim e Humbje e Vitit ushtrimor 2,735,336 (5,102,663)
Humbje e mbartur
Shpenzime te Pazbriteshme 5,847 509
Fitimi | tatueshem 2.735,336 744 846
Tatim Fitimi 10 % 273,534} . 74 485
TATIM FITIMI | PARAPAGUAR 546108 - o 272,574




LABOPHARMA SHPK
K72202013A

Pasqyra e Fluksit Monetar
Metoda Indirekte

Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 2.735,330 17,925,436

Rregullime per : _
223,684 280,234

Humbje nga kembimet valutore (23,089) 193,838
Te ardhura nga Investimet _

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave

lte arketueshme te tiera 6,339,955

(13,755,570)
(5,572,106)

(2,753,042)
6,107,968
(30,663,923)

|Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

' Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar )
Tatim mbi fitimin | paguar '

- MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese: 1

(12,787,125) (26,834,925)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 0 528,496

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

- Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 528,496

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 9,850,066

Dividente te paguar (3,000,000)

(7,634,570)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 6,850,066

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (3,201,724)

(7,634,570)

(16,015,563)

N
N
-
o)
o)
0)
N

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,591,102

e
—

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,389,378
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SHENIMET SPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

1

9 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Hartuesi | shogerise Administratori

e L

¥ - 3
( ) | ﬁ - 3 = - & W




LABOPHARMA SHPK

K72202013A

Inventari i Llogarive Bankare 31.12.2013

l Nr. Emertimi bankes

Numri llogarise

| 100 BKTnelek
200 BKT ne Euro

3.00
4.00
5.00
6.00
7.00
8.00
9.00

BKT ne USD
Raiffeisen ne LEK
Raiffeisen ne EUR
Alpha Bank
Alpha Bank
Alpha Bank
Credins Bank

\ [Shuma Totale \ -

— Shuma ne _[l
Monedha monedhe e huaj S_huma ne Leke

505181674
505181674
; 005181674
401168539
401168539

11010373

11010203

11005576
367781

Lek
Euro
USD
Lek
Euro
Lek
Euro

USD
Lek

799,898 .44 799,808 44
D, 478.04 347,421.21
55.80 5,683.79

504,257.52 504,257.52 ‘
38,879.21 38,879.21
26,204 .23 3,686,451.05
31.32 3,190.26
3,596.53 _ 3,596.53

| 5,389,378 \

Perfagesuesi i subjektit




LABOPHARMA shpk
NIPTI K72202013A

Adresa, Ruga “Siri Kodra”, Tirané

VENDIM

NR 1 DATE 23.06.2014

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE “ LABOPHARMA” SHPK

m té shoqeérisé “ LABOPHARMA", e mbledhur sot né

béshtetje té statutit té shoqérisé, si dhe né bazé té
té Ligjit nr. 8438,date

“par Qendren

Asambleja e pérgjithshme € ortakut té vete

datén 23.06.2014,nézyrate shogérisé, ném
Ligjit nr 9901, daté 14.4.2008 “Per tregtarét dhe shoqérite tregtare”,
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, sidhe teé ligjit nr 9723,daté 3.5.2007

Kombétare té Rregjistrimit”,

VENDOSI:

are té ushtrimit té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013.

1. Té miratojé Pasqyrat Financi
2. Té shperndaje nga fitimet né formén e dividentit shumén prej 5.000.000 (pesémilioné)

leke.
ércillet né administraten tatimore.

3. Kyvendim te rregjistrohet né QKR. Njé kopje e tij té p

4. Kyvendim hyn né fugi menjéhere.

Asambleja e ortakut té vetém
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